
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.167 del Reg. Data 03-08-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  TARGA IL PLEXIGLASS  PER STRUTTURA GEO= 

DETICA  POLIFUNZIONALE IN LOC. PASSO SAN GINESIO - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tre del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

Vista e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27.05.2020 con la quale veniva 

approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato e bilancio di previsione 

anni 2020/2022; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 20.07.2020 con la quale veniva 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 - applicazione dell'avanzo di amministrazione 

sulla base del rendiconto 2019 (art.187, comma 2, d. lgs. n.267/2000); 

 

Visto il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2016 n. 2515 

del 12/09/2019 “O.C.S.R. 48/2018 e s.m.i. – Comune di San Ginesio (MC). Approvazione 

definitiva del progetto esecutivo intervento “Struttura Geodetica polifunzionale”. Autorizzazione 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 167 del 03-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

e concessione contributo Euro 120.000,00 – finanziato con le donazioni raccolte mediante il 

numero solidale 45500”; 

 

Dato atto che come previsto dal regolamento che ha istituito il numero solidale 45500 e come 

richiesto dal Comitato dei Garanti, l’ente beneficiario ha l’onere di far realizzare e apporre 

sull’opera finanziata e realizzata una targa di ringraziamento del contributo ricevuto, secondo 

format convalidato e fornito dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione, in formato A3 in plexiglas 

satinato bianco,  

 

Dato atto che per la fornitura in parola è stata contattata per le vie brevi la tipografia GRAFICA 

SARNANESE s.n.c. di Perugini Pierpaolo - Via XXV Aprile, 7 - 62028 SARNANO (MC) -  

Cod. Fisc. e P. IVA 01208130433, che si è resa subito disponibile a realizzare la targa a fronte di 

un corrispettivo di € 55,00 oltre iva di legge al 22%, per una spesa complessiva di € 67,10; 

 

Ritenuto il preventivo offerto particolarmente conveniente e, pertanto, di poter procedere 

all’affidamento della fornitura; 

 

Visto e richiamato il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. “Codice dei contratti pubblici e delle 

Concessioni” - di seguito “Codice” -, così come modificato dalla Legge 55/2019 di conversione 

del D.L. 32/2019 che: 

- all’art. 32 comma 2 recita: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’art. 36, 

comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico professionali, ove richiesti”; 

- all’art. 36 comma 2 lett. a) dispone che le stazioni appaltanti procedano “per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

valutazione di due o più operatori economici”; 

 

Visto e richiamato l’art.192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267 “Determinazioni a contrarre e 

relative procedure”; 

 

Dato atto che alla spesa complessiva di € 67,10 si farà fronte con le somme a disposizione al 

capitolo 82 art.5 del bilancio previsione 2020, dove è prevista sufficiente disponibilità; 

 

Dato atto che il presente affidamento avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità e rotazione di cui all’art. 30, comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z032DDF8DC; 

         

 

Tutto quanto ciò premesso; 

  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 167 del 03-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse nelle premesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura della targa per ringraziamento del 

contributo ricevuto con donazioni di Comuni e associazioni  da apporre sulla Struttura 

Geodetica Polifunzionale, alla ditta GRAFICA SARNANESE s.n.c. di Perugini 

Pierpaolo - Via XXV Aprile, 7 - 62028 SARNANO (MC) - Cod. Fisc. e P. IVA 

01208130433, a fronte di un corrispettivo complessivo di € 67,10; 

 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 67,10 al capitolo 82 – 5  del bilancio 

previsione anno 2020, dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la 

registrazione del sub impegno; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 167 del 03-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-08-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 01-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 01-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


